
 
 

Webb-tv för sändning av 
landstingsfullmäktiges sammanträden 
 
Sammanfattning 
Landstinget Blekinge är en politiskt styrd organisation vars huvuduppdrag är att erbjuda 
befolkningen en god hälso- och sjukvård. Organisationen styrs av lagar, förorordningar och 
policydokument som ska garantera öppenhet och insyn i verksamheten och i det politiska 
beslutsfattandet.  
 
En del i att öka insynen och ge bättre förutsättningar till en väl fungerande medborgardialog är 
att ge fler möjlighet att följa landstingsfullmäktiges sammanträden. Ett sätt att göra det på är att 
dirketsända fullmäktiges sammanträden på den egna webbplatsen, www.ltblekinge.se och även ge 
möjlighet att se sändningarna i efterhand. Detta är en service som de flesta landsting och regioner 
erbjuder i dag.  
 
Bakgrund 
Landstingsstyrelsen har gett landstingsdirektören i uppdrag att undersöka möjligheterna att 
direktsända fullmäktiges sammanträden på landstingets webbplats. En föredragning om möjliga 
lösningar hölls på landstingsstyrelsens arbetsutskott den 2 december 2013. Arbetsutskottet gav då 
landstingsdirektören i uppdrag att återkomma med ett beslutsärende under våren 2014.  
 
Karlskrona kommun, som precis som landstinget håller sina fullmäktigemöten i landstingssalen, 
har under en tid använt sig av Karlskronakanalen för sändning av kommunfullmäktige. 
Landstinget har använt sig av Karlskronakanalen vid två tillfällen. Karlskrona kommun har tagit 
beslut om att införa en annan lösning, med målet att den ska vara införd under våren 2014.  
 
I stort sett samtliga landsting och regioner utom Blekinge ger i dag medborgarna möjlighet att 
följa fullmäktiges sammanträden på webb, antingen i efterhand eller direkt. 141 av 250 tillfrågade 
kommuner sänder direkt från fullmäktige via radio, tv eller webb och 125 kommuner har 
sändningar tillgängliga i efterhand på kommunens webbplats (enligt Dagens samhälle, oktober 
2013).  
 
Genom att ge medborgarna möjlighet att ta del av den politiska beslutprocessen kan 
förutsättningarna för en väl fungerande medborgardialog förbättras. Medborgarna kan enkelt 
följa det politiska beslutsfattandet och deras kunskaper om landstinget och den demokratiska 
processen kan öka vilket i sin tur kan vara positivt för förtroende och tillit till det politiska 
systemet.  
 
Problem/behov 
Under december 2013 genomförde Sveriges kommuner och landsting en undersökning av hur ett 
representativt urval av svenskarna ser på inflytande och deltagande genom olika former av 
medborgardialog. Undersökningen visar att medborgarna vill delta; 66 procent svarar att de vill 
delta i medborgardialog och påverka sin kommun eller landsting. 6 procent svarar att de har 
möjlighet att göra det i stor grad och 37 procent svarar de kan göra det i liten grad i dag. 46 
procent svarar att de inte kan påverka alls idag.  
 

http://www.ltblekinge.se/


 
 

Ett första steg för att tillmötesgå det medborgarna efterfrågar är att öka insynen i den politiska 
beslutsprocessen. I dag är landstingsfullmäktiges sammanträden öppna för allmänheten men bara 
för dem som har möjlighet att fysiskt närvara på mötet. Att använda modern teknik, internet och 
datorer till att förbättra kommunikationen mellan medborgare och politiker och landstinget är en 
självklarhet idag. När medborgarna i allt större utsträckning önskar vara delaktiga i 
beslutsprocessen måste det också finnas möjlighet till insyn, till exempel genom att göra 
fullmäktiges sammanträden tillgängliga för alla, inte bara dem som har möjlighet att fysiskt 
närvara på sammanträdena i landstingssalen.  
 
I dag finns det möjlighet att med hjälp av Karlskronakanalen direktsända på webben. Karlskrona 
kommun har gjort detta under en längre tid. Nackdelarna med denna lösning är dock flera:  

• Sändningen visas bara på Karlskronakanalen och på deras egen webbplats.  
• Karlskronakanalen är reklamfinansierad.  
• Sändningarna går inte att titta på efterhand.  
• Sändningarna kan inte kopplas till voteringssystemet. 
• Kanalen är en ”lokal-tv kanal” för Karlskrona och ger ett tydligt Karlskronafokus.  
• Karlskrona kommun ser sig om efter en annan lösning, vilket innebär att 

sändningsmöjligheterna från landstingssalen via Karlskronakanalen i framtiden är osäkra.  
 
Lösningsförslag 
Det finns i dag färdiga lösningar som har specialiserat sig på den nya tekniken och hur den kan 
användas i demokratisammanhang. Gemensamt för dessa lösningar är att de möjliggör 
direktsändning av sammanträden men även möjlighet att titta på sändningarna obegränsat antal 
gånger i efterhand. Systemen har också möjlighet till integration med voteringssystemet som finns 
i landstingssalen, vilket gör att man kan dokumentera och kapitelindela webbsända presentationer 
och möten med synkade powerpoint-bilder, ärenden och talarlistor.  
 
En sådan lösning påverkar inte landstingets IT-miljö eftersom sändningarna från landstingssalen 
sker via externt nät. Det innebär att landstingets nät inte tyngs ned om det är många som tittar 
samtidigt.  
 
Viss samverkan i det fortsatta arbetet kan också ske med Karlskrona kommun, exempelvis i 
framtagning av kravspecifikation på system samt gemensam finansiering av utrustning. Idag finns 
nödvändig utrustning, men kan komma att behöva bytas ut i händelse av att den går sönder.  
 
Utökad användning 
Vid en krissituation kan möjligheten att, med enkla medel, snabbt kunna lägga ut en inspelning 
från en presskonferens vara en framgångsfaktor. Med ett sådant här system skulle exempelvis en 
kommunikatör kunna filma en presskonferens med en mobiltelefon och efter presskonferensen 
enkelt lägga upp den på webb-tv kanalen. På så vis kan man komma ut med korrekt och viktig 
information även till de media som inte haft möjlighet att närvara. 
 
En sådan här lösning skulle också göra det möjligt att dirketsända andra evenemang som hålls i 
landstingssalen, till exempel konferenser. Det är ett önskemål och behov som har funnits i 
landstinget under lång tid. Det går också att filma på annan plats och sedan ladda upp filmen i 
efterhand, vilket skulle innebära att den även kan användas för utbildningar och liknande. Med 
möjlighet att behörighetsstyra sändningarna kan den också användas för helt interna bruk.  
 



 
 

Kostnadsuppskattning 
Kostanden för den lösning som beskrivs ovan beror till stor del på hur många timmar som 
direktsänds, men beräknas vara omkring 150 000-200 000 kr per år. Kostnaden finansieras av 
landstingsdirektörens stab.  
 
Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås förslå landstingsstyrelsen besluta 
 

att ge landstingsdirektören i uppdrag att införa en lösning för webb-tvsändning av 
landstingsfullmäktiges sammanträden. 
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